В “Записках” також йдеться про перший середній навчальний заклад –

Херсонську губернську гімназію.
У 50 роках XIX ст. письменник записав на Херсонщині пісню про Івася

Коновченка, в якій згадується фортеця в Тягинці:
...Пусти мене, мати,
Під город Тягиню гуляти...

Помер О.С. АфанасьєвЧужбинський 6(18) вересня 1875 року в Петербурзі.